
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Керес 

 

 

ПРИКАЗ 

23.10.2024 г.                                                                                                                                                   № 173 

 
  

Об утверждении плана–графика 

повышения квалификации педагогических работников  

МОУ «СОШ» с. Керес на 2024-2025 учебный год 

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 г. No273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях повышения квалификации и обучения педагогических 

работников по программам начального, основного и среднего общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить план и график повышения квалификации педагогических работников на 

2024-2025 учебный год (Приложение № 1, Приложение № 2). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

            Директор МОУ «СОШ» с. Керес - ___________- Петренко Г.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

План повышение квалификации педагогических работников  

вМОУ «СОШ» с. Керес на 2024-2025 учебный год 

 

Цель: Совершенствование педагогического мастерства педагогических кадров через 

курсовую систему повышения квалификации.  

 

№  Мероприятие  Сроки  Ответственный  

1 

Корректировка перспективного плана повышения 

квалификации в связи с внедрением обновленных 

рабочих программ учебных предметов,  

Сентябрь Заместитель 

директора по 

УР 

2 

Составление графика прохождения курсов  Сентябрь Заместитель 

директора по 

УР 

3 

Посещение курсов повышения квалификации, 

семинаров учителями и администрацией школы  

В течение 

года 

Заместитель 

директора по 

УР 

4 

Организация работы по планам самообразования 

(выбор и утверждение тем, написание планов 

самообразования, работа по темам)  

В течение 

года 

Заместитель 

директора по 

УР 

5 

Отчёт о работе по темам самообразования  В течение 

года 

Заместитель 

директора по 

УР 

6 

Подведение итогов курсовой системы повышения 

педкадров за 2024-2025 учебный год  

Май Заместитель 

директора по 

УР 

7 

Составление списка учителей для прохождения 

курсовой подготовки в 2025-2026 учебном году  

Май Заместитель 

директора по 

УР 

8 

Посещение научно-практических конференций, 

научно- методических семинаров, уроков творчески 

работающих  учителей  

В течение 

года 

Заместитель 

директора по 

УР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

График повышения квалификации учителей (перспективный) 

 

Важным направлением методической работы и администрации школы является постоянное 
совершенствование  педагогического мастерства учительских кадров через курсовую систему повышения 
квалификации при ГАУДПО «КРИРО» и стимулирование педагогов школы к аттестации. 

 

ФИО учителя Дата последних курсов 
Дата следующих курсов 

2024 2025 2026 2027 

Бармичева В. 

В. 

Рег. № 3012 Серия 11 731108 «Введение обновленных 
федеральных государственных образовательных стандартов 

общего образования: управленческий аспект, 36 ч., ГОУ ДПО 
«КРИРО» (24.04.-23.06.2023 г.)  

 

 
 июнь  

Рег. № 751 Серия 11 730539 «Реализация требований 
обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 
(начальные классы), 36 ч., заочно, ГОУ ДПО,  «КРИРО», 
13.03.-29.04.2023 г. 

  апрель  

Рег. № 71/161590 «Педагогические аспекты преподавания 

модуля «Основы православной культуры» (ОПК) в 
общеобразовательной школе», ООО СПб ИДПО «Смольный», 
16 ч.,(28.03. - 04.04.2022 г.) 

 апрель   

Ванеев  

А.А. 

Рег. № 1662 11 666699 «Реализация требований обновленных 
ФГОС ООО в работе учителя (Физическая культура), ГОУДПО 
«КРИРО», 36 ч., (10.03.-12.05.22 г.) 

 май   

Рег. № (пока нет),  «Обучение учебному предмету «Труд 

(технология)» в условиях    внесения изменений в ФОП ООО», 
72 ч., 06.06.- 05.08.2024 г., ФГАОУ ВО «ГУП» 

   август 

Рег. № (пока нет), «Особенности преподавания учебного 
предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в условиях 
внесения изменений в ФОП ООО и ФОП СОО», 36 ч., 11.06.-
03.07.2024 г., ФГАОУ ВО «ГУП» 

   август 

Дёмин  

С.А. 

Рег.№  1152 Серия 11 730819 «Реализация требований 
обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» 
(математика»), 36.ч., заочно, (27.03.-16.06.2023 г.), ГОУ ДПО 
«КРИРО»  

 
 
 

 
 

июнь  

Дёмина Т.М. Рег. №777 11 665832 «Реализация требований обновленных 
ФГОС ООО в 
работе учителя (Биология), ГОУДПО «КРИРО», 36 ч., (10.03.-
12.05.2022 г.) 

 май   

Зюзева  

В.А. 

Рег № 970 11 665969 «Реализация требований обновленных 
ФГОС ООО в работе учителя (История), ГОУДПО «КРИРО», 
36 ч., (10.03.-12.05.2022 г.) 

 май   

Зюзева М.Н.  Рег. № (пока нет), «Обучение учебному предмету «Труд 
(технология)» в условиях внесения изменений в ФОП ООО», 72 
ч., 06.06.- 05.08.2024 г., ФГАОУ ВО «ГУП 

   август 

Рег.№ 2857 Серия 11 731275 «Реализация требований 
обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя 
(изобразительное искусство), 36 ч., ГОУ ДПО «КРИРО», 
(27.03.-16.06.2023 г.) 

  март  

Казаринова 

Е.И. 

 Рег. № 71/194414 «Социальный педагог. Воспитание и 
социализация личности в системе образования», 36 ч., заочно, 
ООО СПб ИДПО «Смольный», (09.10.-17.10.2023 г.) 

  октябрь  

Рег. № 71/194413 «Педагог-библиотекарь. Организация 
инновационной среды в библиотечной деятельности с 
использованием современных образовательных и 
информационных технологий», 36 ч., заочно, ООО СПб ИДПО 
«Смольный», (09.10.-17.10.2023 г.) 

  октябрь  

Курсы повышения квалификации по предмету ОДНКНР ноябрь    

Коданёва О.В. Рег № 1136 11 666171 «Реализация требований обновленных 
ФГОС ООО в работе учителя (Русский язык), ГОУДПО 
«КРИРО», 36 ч.,(31.03.-01.04.2022 г.) 

 
 

апрель   

Петренко Г.Н. Рег. № 1714 Серия 11 732458 «Реализация требований 
обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя 
(родной (коми) язык, гос. (коми) язык), 36 ч.. заочно, (27.03.-

 
 
 

июнь  



16.06.2023 г.),  ГОУ ДПО «КРИРО  

    Рег. № (пока нет) «Школа Минпросвещения России: новые 
возможности для повышения качества образования», 48 ч., 
05.02.-02.03.2024 г., ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения 
РФ» 

 
 

  март 

Попова 
 А.В. 

Рег. № 769 Серия 11 730557 «Реализация требований 
обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя», 36 ч., 
заочно, (13.03.-29.04.2023 г.) ГОУ ДПО «КРИРО» 

  апрель  

Рег № 71/198830  «Основы духовно-нравственной культуры 
народов России в условиях реализации ФГОС. Методики 
реализации и актуальные подходы к преподаванию курса 
ОДНКНР», 16 ч., заочно, ООО СПб ИДПО «Смольный», 

20.11.2023 г. 

  ноябрь  

Чугаева Т.А.  Рег. № 2847 Серия 11 731265 «Реализация требований 
обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя 
(музыка)», 36.ч., заочно, ГОУ ДПО «КРИРО», (27.03.-
16.06.2023 г.) 

  июнь  

 Рег. № 306763 Серия 192418584578 «Дошкольное образование 
в условиях реализации ФГОС ДО»,  г. Абакан ООО «ИРО ПК и 

П», 18 ч., (27.01.- 02.02.2023 г.), 36 ч. 
  февраль  

Чуприна О.Н. Рег № 952 11 665931 «Реализация требований обновленных 
ФГОС ООО в 

работе учителя (География), ГОУДПО «КРИРО», 36 ч., (10.03.- 
12.05.2022 г.) 

 

 
май   

Рег № 3795 11 668816 «Реализация требований обновленных 
ФГОС НОО, ФГОС ООО в деятельности образовательной 
организации», ГОУДПО 
«КРИРО», 36 ч., (27.05. -30.06.2022 г.) 
Рег № 71/198830 «Основы духовно-нравственной культуры 
народов России в условиях реализации ФГОС. Методики 

реализации и актуальные подходы к преподаванию курса 
ОДНКНР», 16 ч., заочно, ООО СПб ИДПО «Смольный», 
20.11.2023 г. 

 
 

 ноябрь  

Шелепанова 
Ю.Н. 

 Рег. №1715 Серия 11 732459 «Реализация требований 
обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» 
(родной язык коми, гос. (коми) язык), 36 ч., заочно, (27.03.-
16.06.2023 г.), ГОУ ДПО «КРИРО» 

  июнь  

040000357179   Рег № у-70624/б 
«Школа современного учителя», 100 ч, (20.09.21 – 10.12.21 г.), 
Академия Мин. просвещения РФ 

ноябрь    

Франц  

С.В. 

 Рег. № 306762 Серия 192418584577 «Дошкольное образование 
в условиях реализации ФГОС ДО»,  г. Абакан ООО «ИРО ПК и 
П», 18 ч., (27.01.- 02.02.2023 г.), 36 ч. 

  февраль  

Филиппова 

Е.Н. 

Рег № 1301 11 666336 Реализация требований обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя (Иностранные 
языки), ГОУДПО «КРИРО», 36 ч., (10.03.-12.05.2022 г.) 

 

 
май   

 


		2024-10-25T11:24:51+0300
	Петренко Галина Николаевна




